istwowi] Stray Pozarnc] Kielce, dnia 3 grudnia 2020 .
WL.2370.10.1.2020

Wszyscy Uczestnicy postepowania

Dotyczy : postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawe cieikiego samochodu ratowniczo - gasniczego ze zwigkszonym potencjatem ratownictwa
drogowego nr WL.2370.10.2020

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwier publicznych
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z péin. zm.) Komenda Wojewddzka Paristwowej Strazy
Pozarnej w Kielcach przesyta w zataczeniu odpowiedzi na pytania zfozone w przetargu
oraz modyfikacje Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Termin sktadania ofert nie ulega zmianie.

Zatacznik: Odpowiedzi na zapytania
Publikacja: https://platformazakupowa.pl/pn/swietokrzyska_straz
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Zatacznik do pisma WL.2370.10.1.2020 z dnia 3 grudnia 2020 r.
Odpowiedzi na zapytania i modyfikacja SIWZ w przetargu nieograniczonym na dostawe
ciezkiego samochodu ratowniczo — gasniczego ratownictwa drogowego
sprawa nr WL.2370.10.2020

Pytanie nr 1.

Dot. pkt 2.8 zatacznika 1 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by pojazd posiadat koto zapasowe.

Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie kota zapasowego bez statego miejsca montazu w pojeZdzie

tzn. ,luzem” ?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopusci dostarczenie kota zapasowego bez statego miejsca montazu w pojezdzie

tzn. ,luzem”.

Pytanie nr 2

Dot. pkt 2.13 zatacznika 1 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by w ostonie przeciwstonecznej byly zamontowane dwie lampy LED
oswietlajgce pole pracy przed pojazdem wiaczane wiacznikiem umieszczonym w kabinie pojazdu na
pulpicie sterujgcym. Lampy estetycznie zespolone z ostona przeciwstoneczng.

Zwracamy uwage, ze ze wzgledéw technologicznych zamontowanie lamp w ostonie
przeciwstonecznej nie jest mozliwe w kazdym podwoziu wykorzystywanym pod zabudowe
samochodu pozarniczego.

Czy w zwigzku z powyiszym Zamawiajacy dopusci by tego typu rozwigzanie zostato ustalone
na etapie realizacji zamowienia?

Pytanienr3
Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu bez o$wietlenia pola pracy typu LED wokot kabiny

samochodu?

Pytanie nr 4
Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu bez dodatkowego oswietlenia LED nad drzwiami

kabiny?

OdpowiedZ na pytania2,3i4

Zamawiajacy dopuszcza ustalenie sposobu montazu lamp o$wietlajgcych pole pracy z przodu pojazdu
na etapie realizacji zamdwienia. Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu bez dodatkowego
oéwietlenia LED nad drzwiami kabiny. W zwiazku z powyiszym pkt 2.13 zatacznika nr 1 do SIWZ
otrzymuje brzmienie:

,Fabryczne lampy przeciwmgielne zamontowane w zderzaku. Pod lusterkami zamontowane lampy
LED oswietlajace teren wokét pojazdu podczas cofania, zataczane wraz z biegiem wstecznym.
Dodatkowo musi istnie¢ mozliwosé oswietlenia terenu wokét pojazdu przyciskiem z kabiny
umozliwiajace nocna pora manewrowanie w ciasnych i osiedlowych ulicach.

Zewnetrzna osfona przeciwstoneczna z przodu dachu kabiny. Zamontowane dwie lampy LED
oéwietlajace pole pracy przed pojazdem wigczane wiacznikiem umieszczonym w kabinie pojazdu



na pulpicie sterujacym. Dopuszcza si¢ zastosowanie lamp dalekosieznych seryjnych producenta
podwozia. Sposéb montazu oéwietlenia zostanie doprecyzowany na etapie realizacji zaméwienia.
Przestrzei pomiedzy kabing a zabudowa pojazdu powinna by¢ zabudowana poprzez
aerodynamiczne owiewki.”

Pytanie nr5

Dot. pkt 2.15 zatacznika 1 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by instalacja elektryczna byta wyposazona w gtéwny wytgcznik pradu,
bez odtaczania urzadzen, ktdre wymagajq statego zasilania (np. tadowarki latarek i radiotelefonéw).
Jednoczeénie tadowarki latarek i radiotelefondw przenosnych majg by¢ zasilane tylko podczas pracy
silnika lub przy podfaczeniu zasilania 230 V poprzez zintegrowane zilgcze. Zwracamy uwage
Zamawiajacego, ze powyzszy zapis jest nielogiczny poniewaz sg tu wymagane dwa rozwigzania
wzajemnie sie wykluczajace. Jezeli tadowarki maja by¢ zasilane tylko podczas pracy silnika lub po
podfaczeniu zasilania 230 V to nie mogg by¢ jednoczesnie zasilane po odcigciu zasilania poprzez
gtéwny wytacznik pradu. Wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez jednoznaczne okreslenie
wymagan w tym zakresie.

Odpowiedz

W odpowiedzi na powyisze pytanie Zamawiajgcy rezygnuje w pkt 2.15 Zatgcznika 1 do SIWZ z zapisu
,bez odiaczania urzadzen, ktére wymagaja statego zasilania (np. tadowarki latarek i radiotelefonow)”.
W zwiazku z powyzszym pkt 2.15 Zatacznika 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

Instalacja elektryczna wyposazona w gtéwny wytacznik pradu. Gtéwny wytacznik pradu sterowany
elektrycznie z kabiny pojazdu umiejscowiony na desce rozdzielczej w miejscu dostepnym
dla kierowcy. Uktad zabezpieczajacy przed nadmiernym roztadowaniem akumulatoréw. tadowarki
latarek i radiotelefonéw przenoénych zasilane tylko podczas pracy silnika lub przy podigczeniu
zasilania 230 V poprzez zintegrowane ztacze (pkt 2.18)".

Pytanie nr 6

Dot. pkt 2.17 zatacznika 1 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadat gniazdo tadowania z wtyczka i przewodem o dtugosci 15m.
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z przewodem do tadowania o dtugosci min. 5m?

Pytanie nr7

~ Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie pojazdu z przewodem elektrycznym i pneumatycznym
do zintegrowanego ztacza tadowania o dtugosci 4 mb?

Odpowiedz na pytania5i 6

Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z przewodem do fadowania o dfugosci min. 4m.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy modyfikuje zatacznik nr 1 do SIWZ w ten sposéb, e ostatnie
zdanie w punkcie 2.17 otrzymuje brzmienie: ,Wtyczka z przewodem elektrycznym

i pneumatycznym o dtugosci min. 4 m.



Pytanie nr 8

Dot. pkt 2.23 zatacznika 1 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadat podesty z lampkami ostrzegawczymi LED koloru zéttego.
Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z podestami oznakowanymi certyfikowang tasma
odblaskowa, bez lampek ostrzegawczych?

Odpowiedi
Tak, Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z podestami oznakowanymi certyfikowang tasmg

odblaskowg, bez lampek ostrzegawczych.

Pytanie nr9

Dot. pkt 3.2 zatacznika 1 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by dach pojazdu byt pokryty jednolitg warstwa bez tgczen i spoin.

Czy Zamawiajagcy dopusci zaoferowanie pojazdu z dachem z faczonych elementdw blachy
aluminiowej, ryflowanej, potagczonej w sposob tworzacy jednolita warstwa oraz uniemozliwiajgcy
whnikanie wody?

Pytanie nr 10
Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z powierzchnig dachu wykonang z blachy ryflowanej

z widocznymi zabezpieczonymi fgczeniami arkuszy?

Odpowiedz na pytania8i9
Zamawiajacy nie dopuszcza w/w rozwigzania i podtrzymuje dotychczasowe wymagania dotyczace
wykonania dachu.

Pytanie nr 11

Dot. pkt 3.3 zatacznika 1 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadat jednoczeéciowa drabing do wejscia na dach.

Czy Zamawiajgcy dopuéci zaoferowanie pojazdu z aluminiowg drabinka do wejscia na dach,
rozktadana i nachylong pod katem w stosunku do $ciany tylnej zabudowy, co ma utatwi¢ bezpieczne
wchodzenie na dach pojazdu?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z aluminiowg drabinkg do wejscia na dach,
rozktadang i nachylong pod katem w stosunku do $ciany tylnej zabudowy, co ma ufatwic bezpieczne
wchodzenie na dach pojazdu

Pytanie nr 12

Dot. pkt 3.19 zatacznika 1 do SIWZ Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w 4 nasady
ttoczne W75 umieszczone na zewngtrz zabudowy po dwie na strone oraz 2 nasady tankowania
zbiornika W75 umieszczone na zewnatrz zabudowy po jednej na stronie.

Czy Zamawiajgcy dopusci by nasady tfoczne oraz tankowania zbiornika byty umieszczone po obu
stronach pojazdu w zamykanych, ogrzewanych skrytkach uniemozliwiajacych tym samym zamarzanie

nasad?



Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopusci by nasady tfoczne oraz tankowania zbiornika byly umieszczone po obu
stronach pojazdu w zamykanych, ogrzewanych skrytkach, uniemozliwiajacych ich zamarzanie.

Pytanie nr13

Dot. pkt 3.31 zatacznika 1 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by przy podstawie dziatka byt zamontowany zawér odcinajacy.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z dziatkiem wodno-pianowym wyposazonym
w zawdr sterowany elektropneumatycznie na kolektorze zasilajgcym?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z dziatkiem wodno-pianowym wyposazonym
w zawor sterowany elektropneumatycznie na kolektorze zasilajgcym.

Pytanie nr 14
Dot. pkt 2.18 i 2.19 zatacznika 1 do SIWZ
1) Zamawiajacy wymaga, aby radiotelefony nasobne spefnialy minimalne wymagania

techniczno-funkcjonalne okreélone w zatgczniku nr 4 do Instytucji w sprawie organizacji facznosci
radiowej, wprowadzonej Rozkazem Nr 8 Komendanta Gtdwnego Paristwowej Strazy Pozarnej z dnia
5 kwietnia 2019 r. Dz. Urz. KG PSP 2019 r. poz. 7.

Punkt 8.2 zatgcznika nr 4 brzmi : ,Metody pomiaréw i parametry radiowe nie ujgte w niniejszym
wymaganiach muszg by¢ zgodne z normami: ETSI EN 300 086, ETSI EN 300 113, ETSIEN 102 361-2.
Wymagania dotyczace kompatybilnosci elektromagnetycznej muszg by¢ zgodne z normami: ETSI EN
301 489-1i ETSI EN 301 489-5. Wymagania odnosnie bezpieczeristwa urzadzen nadawczych muszg
by¢ zgodne z normg EN 62368-1 lub (EN 60065 i EN 60950-1 do 20.12.2020)"

Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajgcy wymaga dostawy radiotelefonéw zgodnych z ETSI TS 102
361-2, a nie z ETSI EN 102 361-2. Opis ETSI EN 102 361-2 jest prawdopodobnie biedem pisarskim.

Odpowiedi na pytanie nr 14 pkt 1)
Zamawiajacy potwierdza, ze wymaga dostawy radiotelefonéw zgodnych z ETSI TS 102 361-2.

2) Zamawiajacy wymaga, aby radiotelefony przewoine spetnialy minimalne wymagania
techniczno-funkcjonalne okreélone w zataczniku nr 3 do Rozkazu Nr 8 Komendanta Gtdwnego
Paristwowe] Stazy Pozarnej z dnia 5 kwietnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia nowych zasad
organizacji fgcznosci radiowej ( Dz. Urz. KG PSP z 2019 ., poz.7).

Punkt 7.2 zatacznika nr 3 brzmi: , Metody pomiardw i parametry radiowe nie ujete w niniejszych
wymaganiach muszg by¢ zgodne z normami: ETSI EN 300 086, ETSI EN 300 113, ETSI EN 102 361-2.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga dostawy radiotelefonow zgodnych z ETSI TS 102
361-2, a nie z ETSI EN 102 361-2. Opis ETSI EN 102 361-2 jest prawdopodobnie btedem pisarskim.



Odpowiedz na pytanie nr 14 pkt 2)
Zamawiajacy potwierdza, ze wymaga dostawy radiotelefonéw zgodnych z ETSI TS 102 361-2.

3) Punkt 1.7 Zatacznika nr 3 brzmi : ,, Dedykowany przycisk funkcyjny w wyrdzniajgcym sie kolorze
(np. pomarariczowy), umoZliwiajgcy wiqczenie trybu alarmowego, umieszczony na obudowie
w sposob zapewniajqcy szybki i fatwy dostep”.

Powyiszy zapis eliminuje mozliwo$¢ zaoferowania radiotelefonéw producenta bedacego czotowym

dostawca radiotelefonéw w Polsce.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie radiotelefonéw nie posiadajgcych przycisku
LW innym wyrézniajgcym sie kolorze” a umotzliwiajgcych wyrdinienia przycisku funkcyjnego
alarmowego pomaraficzowym oznaczeniem na wyswietlaczu radiotelefonu bezposrednio nad
przyciskiem (co stanowi rozwiagzanie nawet bardziej funkcjonalne w warunkach nocnych, niz opisane

w wymaganiach).

Odpowiedz dot. pytanie nr 14 pkt 3)

Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie radiotelefonéw nie posiadajgcych przycisku ,w innym
wyrézniajagcym sie kolorze” a umozliwiajacych wyréinienia przycisku funkcyjnego alarmowego
pomarariczowym oznaczeniem na wys$wietlaczu radiotelefonu bezposrednio nad przyciskiem.

4) W ukompletowaniu radiotelefonu przewoZnego Zamawiajacy wymaga dostarczenia odbiornika

GPS dedykowanego do zespotu N/O.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie, ze odbiornik GPS bedzie wbudowany w radiotelefon?

Odpowiedz na pytanie nr 14 pkt 4)
Tak, Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, ze odbiornik GPS bedzie wbudowany w radiotelefon.

5)Czy Zamawiajacy dopusci wspdiczynnik fali stojacej kanatu ogélnopolskiego PSP (B028)
dla wykonywanej instalacji antenowej nie wigkszy niz 1,37

Odpowiedz na pytanie nr 14 pkt 5)

Nie, Zamawiajacy nie dopuéci w/w rozwigzania i pozostaje przy dotychczasowym wymogu, aby
wspotczynnik fali stojacej kanatu ogdlnopolskiego PSP (B028) dla wykonywanej instalacji antenowej
byt nie wiekszy niz 1,1.

6) Czy Zamawiajacy dopuéci, aby w ukompletowaniu radiotelefonéw nasobnych dostarczy¢
specjalizowane tadowarki przewoine dedykowane do montaiu w pojeidzie o napigciu zasilania

minimum 12 V?

Odpowiedz na pytanie nr 14 pkt 6)
Tak, Zamawiajacy dopuéci, aby w ukompletowaniu radiotelefonéw nasobnych dostarczyc

specjalizowane tadowarki przewoine dedykowane do montaiu w pojeidzie o napigciu zasilania

minimum 12 V.



7) Od pewnego czasu w specyfikacjach znajduje sie zapis, ze do kompletacji radiotelefonu
przewoznego ma by¢ dofaczony zestaw zdalnego sterowania radiotelefonem z panelu przedniego.
Z naszej wiedzy wynika, ze w samochodach ratowniczo-gasniczych nie ma potrzeby uzywania tego
typu wyposazenia.

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zestawu do zdalnego sterowania radiotelefonu przewoZnego z panelu

przedniego?

Odpowiedz na pytanie nr 14 pkt 7)
Tak, Zamawiajacy rezygnuje z zestawu do zdalnego sterowania radiotelefonu przewoinego

z panelu przedniego.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie pojazdu z fotelem dla dowddcy zzawieszeniem

mechanicznym i regulacja odlegtosci i pochylenia oparcia?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z fotelem dla dowddcy zzawieszeniem
mechanicznym i regulacjg odlegtoéci i pochylenia oparcia. W zwigzku z powyiszym Zamawiajacy
rezygnuje w pkt 2.10 Zatgcznika nr 1 do SIWZ z wymogu, aby fotel dowédcy posiadat zawieszenie

pneumatyczne.

Pytanie nr 16
Czy Zamawiajgcy dopuici dostarczenie pojazdu z drabing wejéciowa na dach sktadang

(dwuczesciowa) bez dodatkowych sitownikow?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajgcy dopusci dostarczenie pojazdu z drabing wejsciowa na dach skfadang
(dwuczeéciowa) bez .dodatkowych sifownikow. W zwigzku z powyiszym Zamawiajacy w pkt 3.3
Zatacznika nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie : ,Drabina do wejscia na dach jednoczesciowa,
wspomagana sitownikami majacymi za zadanie zatrzymac drabing w otwartym (dolnym)
i zamknietym (gérnym) pofozeniu oraz ufatwi¢ operatorowi (uzytkownikowi) ruch drabiny
lub drabina skiadana (dwuczesciowa) bez dodatkowych sitownikéw”.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiajgcy dopuséci dostarczenie pojazdu z pétkami sprzgtowymi wykonanymi w cafosci

z aluminium?

Odpowiedi
Tak, Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z pétkami sprzetowymi wykonanymi w catosci

z aluminium.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z podtoga skrytek wykonana z niewielkim progiem
jednak ze skutecznym systemem odprowadzania wody na zewngtrz?



Odpowiedi
Tak, Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z podtoga skrytek wykonang z niewielkim progiem
jednak ze skutecznym systemem odprowadzania wody na zewnatrz.

Pytanie nr 19
Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu bez wskaznikow LED $rodkdw gasniczych na bocznych

$cianach zabudowy?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu bez wskaznikéw LED $rodkow gasniczych
na bocznych $cianach zabudowy. W zwigzku z powyiszym Zamawiajacy rezygnuje w pkt 3.6
Zatacznika nr 1 do SIWZ z zapisu: ,,Po obu bokach pojazdu wskazniki poziomu wody wykonane
w technologii LED, lampy zlicowane z zabudowg lub minimalnie wystajace w ilosci 4 szt. po kazdej
ze stron. Nateienie $wiatta nieoslepiajace ratownikéw w porze nocnej, zalecana barwa

wskaznikéw zielona”.

Pytanie nr 20
Czy Zamawiajacy dopuéci dostarczenie pojazdu z recznie sterowanym dozownikiem srodka

pianotwdrczego?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajgcy dopusci dostarczenie pojazdu z recznie sterowanym dozownikiem Srodka

pianotworczego.



